
1 
 

ÚPLNÝ VÝPIS USNESENÍ 
ze schůze Rady obce Nivnice č. 97/2022, ze dne 25. 5. 2022 

 
RO Nivnice bere na vědomí: 
- informace o kontrole plnění usnesení RO bez připomínek, 
- informace o stavu obecního domu č.p. 367, ul. Komenského s připomínkami. 

U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1162/R97/2022 schvaluje 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 9900112631_1/VB (STL plynovodní 
přípojka pro rodinný dům v obci Nivnice, Komenského 359, číslo stavby: 
9900112631) s jednorázovou úhradou 2.740 Kč s GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567. 
 

U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1163/R97/2022 schvaluje 

Příkazní smlouvu na zakázku „Rozvoj infrastruktury v Základní škole a mateřské 
škole J. A. Komenského Nivnice, II. etapa“ v celkové výši 255.000 Kč bez DPH 
s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, tř. T. Bati 5146, 760 01 
Zlín, IČ 45659176. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1164/R97/2022 schvaluje 
   Směrnici č. 1/2022 O cestovních náhradách. 
 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1165/R97/2022 schvaluje 

navýšení rozpočtu o částku 331.000 Kč na plyn pro rok 2022 pro Základní škola 
a mateřská škola J. A. Komenského Nivnice, příspěvková organizace, 
Komenského 101, 687 51 Nivnice, IČ 48506109. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1166/R97/2022 schvaluje 

snížení nájmu v měsících květen-červen-červenec-srpen 2022 z důvodu 
stavebních prací v objektu č.p. 101 o 30 % měsíčně z výše nájmu paní Zuzaně 
Běhůnkové, Komenského 101, Nivnice a paní Leoně Bumbalíkové, Komenského 
101, Nivnice. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1167/R97/2022 pověřuje 

radního Tomáše Trtka, bytem Sadová 902, 687 51 Nivnice zastupováním starosty 
a místostarostky ve dnech 1.6.2022 až 3.6.2022. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1168/R97/2022 schvaluje 

termín a pořad jednání Zastupitelstva obce Nivnice dne 13. 6. 20212 v 18 hodin 
ve Společenské místnosti OÚ. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1169/R97/2022 doporučuje  

zastupitelstvu obce ke schválení v souladu s ust. § 4 odst. 8, písm. w) zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku 
obce Nivnice za rok 2021.  



2 
 

U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1170/R97/2022 doporučuje  

zastupitelstvu obce k projednání a schválení Závěrečný účet obce Nivnice za rok 
2021 včetně Zprávy č. 217/2021/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Nivnice, IČ: 00291170 za rok 2021 bez výhrad. 

   
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1171/R97/2022 doporučuje  
   zastupitelstvu obce: 
1. přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2021:  
1.1. obec neuskutečňovala své finanční hospodaření v souladu se schváleným rozpočtem v rozporu s § 15 

odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění – nelze zpětně napravit; v budoucnu dodržovat 
zákon č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

1.2. účetní jednotka nesprávně zaúčtovala část přidělené dotace na volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky – 8. a 9. října 2021. Jednalo se o částku 1.800 Kč, která byla nesprávně 
zaúčtována, nikoli vyplacena. Napraveno vrácením částky na účet 4722-47920661/0710 dne 2.5.2022  

 
2. vzít na vědomí, že uvedenými nedostatky nevznikla obci žádná škoda, proto nebyly přijaty závěry 

vůči žádným osobám. 
 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1172/R97/2022 schvaluje 

Darovací smlouvu č. DA-18-2022 ve výši 3.000 Kč na realizaci Slavností 
bratrství Čechů a Slováků na Velké Javořině pro Bratrství Čechů a Slováků 
Javořina, z.s., tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 07889763 a  
pověřuje 
místostarostku obce podpisem smlouvy. 

  
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1173/R97/2022 schvaluje 
   Rozpočtové opatření Obce Nivnice rok 2022 (5).    
 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 1174/R97/2022 schvaluje 

revokaci části usnesení č. 1157/R96/2022, která zní: „RO Nivnice ... a doporučuje 
zastupitelstvu obce předmětný prodej ke schválení.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

.…….…………………………… …………………………………….. 
Ing. Miroslav Vykydal 

starosta 
Ing. Marie Kománková, MBA 

místostarostka 
  
  

 


